

ISSN 1899-864X

REDAKCJA
tel. 662 061 331

GOLUB-DOBRZYŃ

Zmiany w parkowaniu

str. 4

KOWALEWO
POMORSKIEPowrócili
ze słonecznej Hiszpanii

str. 6

GOLUB-DOBRZYŃ

Światowy Dzień
Sybiraka

str. 7

GOLUB-DOBRZYŃ

Kolejny Hubertus
za nami

str. 25

CZWARTEK

30 WRZEŚNIA 2021

ISSN: 1899-864X

1,99 zł

w tym 5% VAT

nr 39/2021 (673)

CGD



TYGODNIK REGIONU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO

SM Owieczkowo
nad przepaścią**GMINA GOLUB-DOBRZYŃ** ▶ Tak wygląda sytuacja Spółdzielni Mieszkaniowej Owieczkowo w gminie Golub-Dobrzyń. Każdy kij ma dwa końce. Są oskarżenia, ale są też logiczne wyjaśnienia

W jednym czasie, odchodząc na emeryturę, ze stanowisk ustępują Ryszard Śpiewak, prezes spółdzielni Owieczkowo i jej główna księgowa. Z brakiem dostępu do konta, bo tylko prezes takowe posiada, zostaje Andrzej Górzyński, przewodniczący rady nadzorczej spółdzielni.

– Jesteśmy w kropce. Jeden odszedł na emeryturę, drugi prezes zrezygnował po tygodniu. Nie wiemy co robić – mówi

Andrzej Górzyński. – Za chwilę sezon grzewczy, opłaty za opał czekają.

Andrzej Górzyński opowiada, że wybrali się radą nadzorczą do biegłego rewidenta. – Ten powiedział, że spółdzielnia zjada własny ogon i stoi nad przepaścią – mówi. – Proszę sobie wyobrazić, że spółdzielnia ze wszystkich wpłat ma rocznie niespełna milion złotych. A ile idzie pieniędzy na wypłaty dla kilku pracow-

ników? Ponad 60 procent. Tak wynika z dokumentów – dodaje Górzyński.

Idzie zima – pieniędzy ni ma?

Górzyński i Śpiewak mają odmienne zdanie co do sfinansowania ogrzewania spółdzielczych lokali zimą. Jeden mówi, że nie ma na to pieniędzy, a drugi wprost przeciwnie. – Brakuje 300 tysięcy złotych – kwituje przewodniczący. – Ponoć mamy tylko 120 tysięcy na koncie.

– Brakuje, bo ludzie nie płacą – wyjaśnia były prezes. – To co jest na koncie, wystarczy na opał.

Jak to możliwe, że obaj panowie mają rację? Ano dlatego, że inne są wpływy niż naliczenia.

Sytuacja wygląda następująco. Spółdzielnia mieszkaniowa Owieczkowo skupia 240 lokali w pięciu miejscowościach, czyli obsługuje około 1.000 lokatorów. Aktualnie zalegają oni z bieżącym czynszem na 150 tysięcy złotych. Czyli na większą kwotę niż ma na koncie spółdzielnia. Czy można to już nazwać zjadaniem własnego ogona? No i skąd oskarżenie o brak 300 tys. zł?

dokończenie na str. 31

Golub-Dobrzyń

Policjant
dostał mandat

Wracamy do sprawy nietypowego zdarzenia drogowego z ubiegłego wtorku (21.09), gdy w godzinach popołudniowych na skrzyżowaniu dróg przy ul. Plac Tysiąclecia 19 policyjny radiowóz wjechał w prawidłowo jadący ciągnik rolniczy z przyczepą.



Do kolizji doszło przed godziną 16.00. Radiowóz prawdopodobnie jechał ul. Plac Tysiąclecia z kierunku Lipna. Tam znajdował się prawidłowo jadący ciągnik rolniczy z przyczepą. Wówczas na skrzyżowaniu u zbiegu ul. Plac Tysiąclecia, Kościuszki i Katarzyńskiej doszło do zderzenia.

Na miejscu szybko zgromadził się tłum gapiów. Zdaniem świadków nie zawinił kierujący traktorem, a policjant prowadzący oznakowany radiowóz. My próbowaliśmy wówczas skontaktować się z Komendą Powiatową Policji w Golubiu-Dobrzyniu, ale bez skutku. Na zadane pytania, m. in. o konsekwencje dla winowajcy oraz o to czy został przebadany na obecność alkoholu i narkotyków w organizmie otrzymaliśmy odpowiedź w poniedziałek (27.09).

– W dniu 21.09.2021 roku około godz. 15.20 w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. Plac 1000-lecia doszło do kolizji radiowozu oznakowanego z ciągnikiem rolniczym. W wyniku czynności podjętych przez policjantów na miejscu zdarzenia ustalono, że do zderzenia pojazdów doszło z winy kierującego radiowozem policjanta, który wykonując manewr zawracania, zderzył się z nadjeżdżającym ciągnikiem. Wobec policjanta zastosowano postępowanie mandatowe, wszczęto również wewnętrzne postępowanie wyjaśniające. W chwili zdarzenia kierujący byli trzeźwi – poinformowała nas asp. szt. Małgorzata Lipińska z KPP Golub-Dobrzyń.

Najważniejsze, że nikt nie ucierpiał, za to radiowóz został dość poważnie uszkodzony.

Tekst i fot. (ak)

Uwaga na naciągaczy! Kradną duże sumy

REGION ▶ Oszuści wciąż sięgają po różne metody, by wyłudzić nasze pieniądze. Modyfikują te już dobrze znane, jak „na policjanta” i „na wnuczka”, ale powszechnie stosowaną jest też ta, w której przesyłany jest sms, bądź e-mail z informacją o rzekomej zaległej płatności, a wraz z nią link. Odbiorca często „klika” w niego i... zaczynają się kłopoty



W ostatnim czasie kujawsko-pomorscy policjanci odnotowali kilka tego typu zdarzeń. Takich metod użyli, niestety skutecznie, oszuści, którzy naciągali mieszkańców powiatu brodnickiego, chełmińskiego i grudziądzkiego. Schemat działania sprawców za każdym razem jest podobny. Mówią, że są wnuczkami i pilnie potrzebują pieniędzy na okazyny zakup, inwestycję życia lub w związku z wypadkiem drogowym. Czasem mówią, że są policjantami i przekonują nas, że Twoje pieniądze są zagrożone i że trzeba je przenieść na inne konto, aby były bezpieczne. Jeszcze innym razem przesyłają sms-em lub e-mailem informację o zaległych płatnościach za różnego rodzaju usługi. Wraz z nią zamieszczają link, który po „kliknięciu” przekierowuje nas na program szpiegowski umożliwiający dostęp do naszego konta, co skrzętnie wykorzystują oszuści.

Często też, podstępem, podczas internetowych transakcji zdobywają nasze dane i bez ograniczeń korzystają z naszych finansów. Bądź czujny i nie daj się oszukać na zmyśloną historię usłyszaną przez telefon czy przeczytaną w przesła-

nej wiadomości, tak jak mieszkańcy naszego regionu, którzy tylko jednej doby stracili w sumie ponad 170 tysięcy złotych.

W minionym tygodniu policjanci z Bydgoszczy zostali powiadomieni o oszustwie na 86-latkę. Z jej relacji wynika, że mężczyzna dzwoniący na telefon stacjonarny podawał się za jej wnuczka i oznajmił, że miał wypadek. Potrzebne mu były pieniądze, bo w przeciwnym razie miał pójść do więzienia. Pokrzywdzona przekazała rozmówcy, że ma w domu 108 tysięcy złotych. Wówczas rzekomy wnuczek oświadczył, że za chwilę przyjdzie do niej adwokat, któremu kobieta ma przekazać pieniądze. Po chwili przyszedł do mieszkania pokrzywdzonej młody mężczyzna, któremu seniorka wręczyła worek foliowy z całą posiadaną gotówką. Po pewnym czasie zorientowała się, że została oszukana. To jednak nie jedyne oszustwa, do których doszło w ostatnich dniach w Bydgoszczy.

Również w Bydgoszczy na telefon komórkowy 83-latki zadzwonił nieznany jej mężczyzna i powiedział, że do odbioru są trzy przesyłki polecane, po czym zakończył

rozmowę. Po chwili zadzwoniła kobieta z zastrzeżonego numeru, przedstawiając się jako funkcjonariusz CBŚP. Poprosiła starszą panią, by ta pomogła w ujęciu oszustów, którzy roznoszą przesyłki. Następnie poleciła kobiecie przygotować pieniądze i wyrzucić w reklamówce przez okno. Bydgoszczanka nie podejrzewając, że mogło to być oszustwo, wyrzuciła w przezroczystej reklamówce 21 tysięcy złotych.

Trzecią ofiarą oszustów jest 86-latka. Sprawcy, dzwoniąc na jej telefon stacjonarny, podawali się za funkcjonariuszy policji oraz prokuratora. Przekazali kobiecie informację o rzekomej grupie przestępczej, która stoi pod klatką i ma dokonać kradzieży w jej mieszkaniu. Oszuści wypytali seniorkę o posiadane pieniądze i kosztowności. Pokrzywdzona przekazała, że ma w domu gotówkę w kwocie ponad 10 tysięcy złotych. Następnie sprawca podając się za policjanta kazał wyrzucić pieniądze przez balkon. To też starsza pani uczyniła.

– Podobnie zadziałali przestępcy w Inowrocławiu – informują policjanci z Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy. – Mieszkający tam 80-latek najpierw odebrał telefon od rzekomego pracownika poczty, który chciał, by ten podał mu dokładny adres seniora dla prawidłowego doręczenia paczki. Po chwili zadzwoniła kolejna osoba. Tym razem podała się za policjanta i ostrzegła mężczyznę, że jest narażony na kradzież pieniędzy. By ustrzec się przed przestępstwem, senior musiał wybrać pieniądze z konta, zapakować w kopertę i wrzucić do śmietnika w umówionym miejscu. 80-latek zrobił jak mu

kazano. Po upływie dwóch godzin senior miał czekać na dalsze telefoniczne instrukcje, których rzecz jasna się nie doczekał, a kontakt z rozmówcami się urwał.

– Informujemy i przypominamy naszym rodzicom i dziadkom o tych procedurach – apelują policjanci. – Ostrzegajmy przed osobami, które mogą chcieć wykorzystać ich życzliwość i ufność. Powiedzmy im jak zachować się w sytuacji, kiedy ktoś zadzwoni z prośbą o szybkie pożyczanie dużej sumy pieniędzy lub przekazanie jej jako gwarancji rozwiązania jakiegoś problemu. Wykorzystujemy do tego celu rodzinne spotkania, świąteczne obiady, czy przypadkowe wizyty. Wszystko po to, by w porę ostrzec naszych bliskich. Zwróćmy też uwagę na tego typu zagrożenie otaczającym nas samotnym seniorom. Pamiętajmy – zwykła ostrożność i wiedza o metodach działania przestępców może uchronić starsze osoby przed utratą oszczędności ich życia.

Policjanci apelują też do wszystkich, by nie dali się zwieść oszustom, którzy przesyłają informacje zawierające jakiegokolwiek linki do „kliknięcia” czy też usiłują uzyskać dane autoryzacyjne kodu blika do płatności. Zdarza się tak podczas transakcji na popularnych portalach aukcyjnych.

Brodnicy policjanci odnotowali dwa oszustwa, gdzie pokrzywdzeni stracili spore sumy pieniędzy. W pierwszym przypadku 62-letnia kobieta za pomocą komunikatora społecznościowego podała sprawcy dane autoryzacyjne do konta bankowego i z jej konta „zniknęło” 4 600 złotych. Kolejny przypadek, gdzie do 28-letniego brodniczana zatelefonował sprawca i podając

się za pracownika banku, uzyskał dane autoryzacyjne kodu blika, przy pomocy którego dokonał przelewu z konta bankowego pokrzywdzonego. Mężczyzna stracił 3 tysiące złotych.

– Coraz częściej też możemy paść ofiarą oszustwa na tzw. dopłatę – dodają mundurowi. – Tym sposobem szybko można stracić oszczędności zgromadzone na koncie bankowym. Ofiarą tej metody padł mieszkaniec powiatu nakielskiego. Oszuści wysyłali do niego wiadomość sms z informacją o konieczności uregulowania drobnej zaległości finansowej za energię elektryczną, z jednoczesną informacją, że jeśli kwota nie zostanie wpłacona, dostawca odłączy prąd. Wiadomość zawierała także link, po wejściu w który następuje przekierowanie do bankowości internetowej. Logując się tam, udostępniamy oszustom pełen dostęp do swojego konta i niestety dopiero po jakimś czasie możemy się zorientować, że nie tylko „wyparowali” zgromadzone na rachunku środki, ale też został zaciągnięty kredyt. Tym sposobem mężczyzna stracił ponad 25 tysięcy złotych. Aby uniknąć problemów, należy uważnie czytać wszystkie otrzymywane wiadomości, a przede wszystkim nie „klikać” w podejrzane linki. Nikt nie lubi mieć długów i związanych z nimi konsekwencji, dlatego natychmiast usiłujemy rozwiązać ten problem i spłacić zobowiązanie. I to jest błąd. Nie działajmy pod wpływem emocji. Ze spokojem zastanówmy się czy rzeczywiście mogło dojść z naszej strony do takiego zaniedbania, a ustrzeżemy się utraty pieniędzy.

Opr. (Szyw), fot. ilustracyjne

Region

Oszustwo „na kwarantannę”

Uwaga na nowy sposób działania oszustów. Użytkownicy telefonów komórkowych otrzymują fałszywe SMS-y o nałożeniu kwarantanny. Wiadomości zawierają linki odsyłające do rzekomo szczegółowych informacji na ten temat. Może to być próba wyłudzenia danych lub zainstalowania złośliwego oprogramowania. Policjanci apelują o zachowanie czujności i nieklikanie w przesłany link.

Użytkownicy telefonów komórkowych otrzymują ostatnio wiadomości sms o nałożeniu kwarantanny. W treści podany jest link/adres do strony. Wiadomości są tak skonstruowane, że

mają zmusić odbiorcę do kliknięcia w odsyłacz. Uważajmy na tego typu linki, ponieważ jest to próba oszustwa i wyłudzenia danych.

Przypominamy, że kwarantanna nakładana jest automatycz-

nie przy przekroczeniu granicy lub na podstawie przeprowadzonego wcześniej wywiadu epidemiologicznego przez pracowników państwowej inspekcji sanitarnej. Po skierowaniu na kwarantannę

osoba dostaje prawidłowy sms o następującej treści: „Jesteś na kwarantannie. Masz ustawowy obowiązek używania aplikacji Kwarantanna domowa. Jest dostępna w Appstore i Google Play.”

Fałszywe wiadomości tekstowe wraz z linkami dotyczą nie tylko tematu kwestii kwarantanny. Zdarza się tak, że informują nas między innymi o wystawieniu e-recepty, odnalezieniu portfela, dopłaty za przesyłkę. Kliknięcie w przesłany link prowadzi do strony nakłaniającej do pobrania aplikacji „Flash Player”. Aplikacja ta jest złośliwa, po instalacji doko-

nuje ataku na rachunki bankowe właściciela smartfona i okrada go z pieniędzy.

Pomysłowość oszustów nie zna granic. Wymyślają różne sposoby, by wyłudzić nasze dane. Każdorazowo otrzymując takie SMS-y, które zawierają link, prosimy o nieotwieranie załączników. Możemy paść ofiarą oszustów, którzy chcą wyłudzić od nas dane, które mogą posłużyć do kradzieży pieniędzy zgromadzonych na koncie lub zainstalować nam złośliwe oprogramowanie.

Opr. (Szyw)

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy” animuje lokalną społeczność na terenie powiatu golubsko-dobrzyńskiego!

Stowarzyszenie LGD „Dolina Drwęcy” kontynuuje wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 – w III kwartale 2021 r. organizowaliśmy wiele wydarzeń jak również braliśmy udział w wielu imprezach na obszarze LSR. Ponadto zostały podpisane kolejne umowy o powierzenie grantu.



Wyjazd studyjny

Kontynuujemy **Mobilne Punkty Informacyjne LSR**. Obecni byliśmy podczas imprez na terenie pow. golubsko-dobrzyńskiego: 18.07 na Pikniku Rodzinnym w Skępsku, 31.07 na Pikniku Rodzinnym w Nowej Wsi, 21.08 na Dożynkach w Mlewie, 22.08 na Dożynkach w Zbójnie, 29.08 na Dożynkach w Radominie oraz 5.09 na Dożynkach w Ciechocinie. Każdy zainteresowany mógł uzyskać informacje o głównych założeniach LSR, a także planowanych naborach wniosków o dofinansowanie. Wspólnie z nami były Animatorzy z Fundacji Nocy i Dni z Płonnego, które zapewniały dzieciom wiele ciekawych atrakcji.

Ponadto zorganizowaliśmy 2 wizyty studyjne dla liderów organizacji działających na obszarze działania LGD. Celem wyjazdów było poznanie zasad funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej/partnerstw społecznych, innowacyjnych przedsięwzięć, co ma pobudzić lokalnych liderów do zwiększenia swojej aktywności i rozszerzenia ofert Stowarzyszeń działających na obszarze działania LGD. 10-11.07.21 r. z grupą 30 osób pojechaliliśmy na Kociewie, gdzie odwiedziliśmy Fundację Aktywizacji i Integracji, targowisko miejskie, warsztaty terapii zajęciowej, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Mały Komorsk „Swojacy”, a także Fundację Toskania Kociewska oraz wzięliśmy udział w warsztatach – „czy ekonomia społeczna jest dla mnie?”, warsztacie samoobrony, warsztatach zielnych i rękodzielniczych. Kolejny wyjazd odbył się

24-25.07.21 r. do woj. warmińsko-mazurskiego, gdzie mieliśmy przyjemność zwiedzać Wioski tematyczne – Wioskę Garncarską w Kamionce i Wioskę Źródlaną w Łynie, Krainę siedmiu osobliwości w Jabłonce oraz przyjrzeć się działalności NIEZAPOMINAJKI. Uczestnicy brali udział w warsztatach mydlarskich i ceramicznych. Dodatkowo odbyły się liczne prezentacje i dyskusje nt. zasad tworzenia wiosek tematycznych, zielonych miejsc pracy, innowacji edukacyjnych na obszarach wiejskich czy lokalnych partnerstw na rzecz budowania dobra wspólnego.

W dniu 20.07.2021 r. podpisaliśmy 7 umów o powierzenie grantu, których uroczyste wręczenie odbyło się 22.07.2021 r. w Świątlicy Wiejskiej w Klonowie. W ramach podpisanych umów zrealizowane zostaną następujące granty:

1. Grantobiorca: Gmina Zbójno, „Klub Samopomocy w Gminie Zbójno”, termin realizacji: 01.04.2021 r. - 31.07.2022 r., miejsce realizacji: Świątlica Wiejska w Klonowie, wartość grantu: 48.640 zł.

2. Grantobiorca: Gmina Zbójno, „Klub młodzieżowy w Gminie Zbójno”, termin realizacji: 01.05.2021 r. - 31.08.2022 r., miejsce realizacji: Świątlica Wiejska w Klonowie, wartość grantu: 40.308,75 zł.

3. Grantobiorca: Gmina Zbójno, „AKTYWNA INTEGRACJA W GMINIE ZBÓJNO”, termin realizacji: 01.05.2021 r. - 30.06.2022 r., miejsce realizacji: Świątlica Wiejska w Klonowie, wartość grantu: 136.800 zł.

4. Grantobiorca: Gmina Golub-Dobrzyń, „Aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców Gminy Golub-Dobrzyń ze szczególnym uwzględnieniem sołectw Sokołowo i Sokoligóra”, termin realizacji: 01.03.2022 r. - 30.09.2022 r., miejsce realizacji: Świątlica Wiejska w Sokołowie, wartość grantu: 150.000 zł.

5. Grantobiorca: Gmina Golub-Dobrzyń, „Aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców Gminy Golub-Dobrzyń ze szczególnym uwzględnieniem sołectw Gajewo i Ostrowite”, termin realizacji: 01.03.2022 r. - 30.09.2022 r., miejsce realizacji: Świątlica Wiejska w Sokołowie, wartość grantu: 150.000 zł.

6. Grantobiorca: Fundacja Nocy i Dni, „Aktywizacja i animacja społeczna mieszkańców obszaru LGD „Dolina Drwęcy”, termin realizacji: 01.06.2021 r. - 31.05.2022 r., miejsce realizacji: Płonne, wartość grantu: 50.000.

7. Grantobiorca: Gmina Zbójno, „Samopomocowa grupa wsparcia”, termin realizacji: 01.05.2021 r. - 31.03.2022 r., miejsce realizacji: Świątlica Wiejska w Klonowie, wartość grantu: 50.000.

Nowością w naszej działalności są organizowane przez nas rajdy piesze, których w tym roku zorganizowaliśmy aż dwa. Wzięło w nich udział łącznie ponad 120 osób. Ich celem jest zapewnienie informacji dla potencjalnych wnioskodawców o LSR, jej głównych celach i zasadach przyznawania dofinansowania, promocji LSR, jej głównych założeń, przekazania informacji o plano-

wanych naborach wniosków, upowszechnianie turystyki pieszej jako atrakcyjnej formy spędzania czasu, integracja miłośników aktywnego wypoczynku. 07.08.21 r. poszliśmy do Gajewa, a 18.09.21 r. do Płonnego. Dla każdego uczestnika zapewniliśmy suchy prowiant na drogę oraz nasze gadzety promocyjne, zaś na miejscu docelowym zapewniliśmy animacje dla dzieci, dmuchanie, ciepły posiłek czy przejażdżki kucykiem.

Odbyły się również dwa spotkania informacyjno-konsultacyjne – 18.08 w Drugiej Kuchni w Golubiu-Dobrzyniu oraz 19.08 w Salce Parafialnej w Płonnem. Tematem spotkań jest wdrażanie LSR. Podczas spotkań Katarzyna Sadowska - Kierownik Wdrażania LSR, przedstawiła informacje na temat Stowarzyszenia LGD „Dolina Drwęcy” – główne cele i podejmowane działania, a także możliwości uzyskania wsparcia ze środków LSR w szczególności na podejmowanie działalności gospodarczej (PROW 2014-2020).

LATO W DOLINIE DRWĘCY Piknik Rodzinny na Zamku Golubskim 28.08.21 r. to kolejne nasze wydarzenie, którego organizacją, koordynacją i przeprowadzeniem podjął się Oddział PTTK im. Zygmunta Kwiatkowskiego z Golubia-Dobrzynia. Jego głównym celem było zapewnienie informacji dla potencjalnych wnioskodawców o LSR, jej głównych celach i zasadach przyznawania dofinansowania, promocji LSR, jej głównych założeń, przekazania informacji o planowanych naborach wniosków. Na gości

czekał szereg atrakcji m.in. udział lokalnych wystawców, którzy wystawili swoje produkty rękodzielnicze i kulinarne nawiązujące do lokalnych tradycji, dmuchany zamek, wata cukrowa, popcorn, zabawy z animatorami, konkursy z nagrodami, przejażdżki kucykiem, strzelanie z kuszy i łuku, przymierzanie historycznych strojów, prezentacja samochodu policyjnego i wozów strażackich wraz z możliwością lania wody poprzez hydronetkę metalową do tarczy nalewowej. Intrygująco, z humorem i z inscenizacjami historii Polski zaprezentowała nam Toruńska Drużyna Wojów Słowiańskich „Dąb Pomorza”. Ponadto pod namiotem LGD czekały gadzety promocyjne oraz możliwość osobistego porozmawiania z pracownikami biura. Pyszny poczęstunek przygotowały: KGW z Podzamku Golubskiego i Nowej Wsi.

W IV kwartale 2021 r. planujemy organizację kolejnej imprezy promocyjnej i spotkań informacyjno-konsultacyjnych. Do końca roku planujemy również ogłoszenie naboru wniosków na podejmowanie działalności gospodarczej. Dzięki otrzymaniu dodatkowych środków na wdrażanie LSR będziemy mogli przyznać 16 premii w kwocie 50.000 zł na podjęcie działalności.

W ramach dotychczasowego wdrażania LSR na lata 2014-2020:

- 22 osoby założyły działalność gospodarczą,
- 10 istniejących przedsiębiorstw uzyskało wsparcie na rozwój działalności gospodarczej,
- przebudowano 4,403 km dróg gminnych,
- przebudowano 4 obiekty infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej,
- powstało 10 nowych obiektów infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej,
- powstało 0,30 km ścieżek rowerowych,
- 10 miejscowości wiejskich uzyskało wsparcie na rewitalizację.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy”

Biuro Stowarzyszenia czynne:

Poniedziałek – piątek 08:00-16:00

Plac 1000-lecia 22a

87-400 Golub-Dobrzyń

tel: 56 682 03 53

e-mail: biuro@lgddolindrwey.org.pl



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Rzeczpospolita
Polska



WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Projekt pt. „Koszty bieżące i animacja LGD „Dolina Drwęcy”, współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej 11 Rozwój lokalny kierowany przez społeczność, Działania 11.1 Włączenie społeczne na obszarach objętych LSR Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Kujawsko-Pomorskiego

na lata 2014-2020, nr umowy: UM_WR.433.1.082.2019

Celem projektu jest sprawne wdrażanie LSR, w tym realizacja Planu Komunikacji.

Dołączono zdjęcia z wizyty studyjnej.

Zmiany w parkowaniu

GOLUB-DOBRZYŃ ➤ Na ostatnim posiedzeniu wspólnych komisji Rady Miasta Golubia-Dobrzynia radni zdecydowali o zmianach dotyczących parkowania w mieście

Powróci czasowe parkowanie w Golubiu na Rynku oraz w Dobrzyniu przy Placu Tysiąclecia. Parkometry pojawią się także na parkingach przy markecie Intermarche przy ulicy Sienkiewicza. Parking przy budynku urzędu w części parku jednak nie powstanie. Decyzja ta jest podyktowana rezygnacją z partycypacji w inwestycji przez Gminę Golub-Dobrzyń oraz wzrostem kosztów budowy parkingów w tym miejscu.

Radni zdecydowali także o wprowadzeniu czasowego parkowania na terenie rynku w Golubiu do 2 h w godzinach 8-15 od poniedziałku do piątku. Podobnie będzie również ograniczony czas parkowania w dobrzyńskiej części miasta – na Placu Tysiąclecia. W tym ostatnim przypadku na drogach miejskich przy urzędzie będzie obowiązywało czasowe parkowanie do 1 godziny w godzinach 8-15. Radni wystali także

wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich o wprowadzenie takiego samego rozwiązania na parkingach przy drodze wojewódzkiej przebiegającej przez Plac Tysiąclecia.

– Z tymi parkingami to ze skrajności w skrajność – zauważy Krzysztof Skrzyniecki, radny rady miasta. – Tą decyzją zostanie wprowadzony zakaz parkowania na całym Placu Tysiąclecia powyżej jednej godziny. W budynku urzędu nie pracują tylko mieszkańcy miasta, ale osoby które muszą do tej pracy dotrzeć. Najpierw ograniczono miejsca do parkowania przez wyznaczenie miejsc dla petentów, następnie domalowano kolejne trzy koperty dla urzędów, a mało tego parking wewnętrzny został zamknięty szlabanem i ograniczony dla tych którzy mają pilot. Gdyby komuś było za mało, to należy pamiętać o kolejnych instytucjach, które mieszczą

się w Domu Handlowym – PZU, bank, GOPS. Moim zdaniem jest to kompletna bzdura. Teraz kolejne pytanie, kto będzie tego czasu pilnował i kto będzie wstawiał mandaty za przekroczenie limitu czasu? Najdziwniejsze jest to, że tylko z Dominiką Piotrowską byliśmy przeciw takiemu rozwiązaniu. Na komisji powiedziałem, że to wywołanie sztucznego problemu, na co burmistrz powiedział, że spełnia oczekiwania mieszkańców. Może w końcu zacząć od tych poważnych oczekiwań?

Płatny parking pojawi się również przy markecie Intermarche przy ulicy Sienkiewicza. Klienci sklepu będą mogli za darmo skorzystać z parkingu w czasie pierwszych dwóch godzin. Płatne parkowanie będzie obowiązywać w godzinach od 6 do 22. Zmiany w tym przypadku wejdą w życie już od piątku.

(Szyw)

Powiat

Kierowcy zdali egzamin

Policjanci w wyznaczonych punktach powiatu przez cztery godziny kontrolowali kierowców. Wśród kilkuset sprawdzonych nie ujawniono nikogo, kto wsiadłby za kierownicę pod wpływem alkoholu.



Żaden skontrolowany kierowca nie był pijany

W miniony czwartek, w godzinach od 06.00 do 08.00 i od 18.00 do 20.00 na drogach naszego powiatu policjanci prowadzili działania pod kryptonimem „Trzeźwy kierowca”. W specjalnie do tego wyznaczonych punktach kontrolowani byli przejeżdżają-

cy tamtędy kierowcy. W trakcie działań policjanci sprawdzili stan trzeźwości ponad 800 kierujących. Wśród skontrolowanych nie ujawniono nikogo, kto wsiadłby za kierownicę pod wpływem alkoholu.

Opr. (Szyw), fot. KPP

MATERIAŁ INFORMACYJNY



PROSZĘ ZASZCZEP SIĘ

I WSPÓLNIE ZATRZYMAJMY KOLEJNĄ FAŁĘ

**ŻYJ
NORMALNIE**
#SZCZEPIMYSIĘ

UTW już po raz piętnasty

GOLUB-DOBRZYŃ ▶ Uniwersytet Trzeciego Wieku w Golubiu-Dobrzyniu rozpoczął nowy rok akademicki. To już XV edycja zajęć dla nieco starszych studentów w naszym mieście



W ostatnią środę 22 września Uniwersytet Trzeciego Wieku w Golubiu-Dobrzyniu rozpoczął rok akademicki 2021/22. W spo-

tkaniu inauguracyjnym oprócz prof. dr Marka Chamoty – rektora WSG z Bydgoszczy, wzięły udział władze samorządowe mia-

sta i powiatu. Na początku koordynatorka UTW Janina Tuszyńska otrzymała bukiet kwiatów od władz samorządowych powiatu,

miasta i koła emerytów w Golubiu-Dobrzyniu. Kwiaty były symbolem podziękowania za trudną pracę na rzecz uniwersytetu, który skupia w swoich szeregach osoby pragnące poszerzać wiedzę niezależnie od swojego wieku. Głos zabrał również rektor WSG, który podziękował z kolei władzom samorządowym za opiekę nad golubskim UTW.

UTW w Golubiu-Dobrzyniu działa już kilkanaście lat i skupia w swoich szeregach osoby w różnym wieku. Słuchacze mimo, że zaliczają się do grupy seniorów, w dalszym ciągu są aktywni i z chęcią poszerzają swoją wiedzę. UTW to nie tylko wykłady i nauka, to również przyjemności w zwiedzaniu naszego kraju i całego świata.

Pierwszy wykład nosił nazwę „Kosa: nieznane akcje specjalne Armii Krajowej. Warszawa i Bydgoszcz”. Kosa to nazwa oddzia-

łu specjalnego AK, działającego na terenie Generalnej Guberni w okresie II wojny światowej. Oddział zasłynął wieloma akcjami, których celem była likwidacja wysokich oficerów SS i Gestapo. Niestety został całkowicie rozбитý przez Niemców. Innym oddziałem, który z kolei działał na terenie III Rzeszy, był drugi oddział AK nazwany ZAGRA – LIN. Jak potoczyły się losy tej formacji, można było dowiedzieć się na wykładzie.

– Z dużym zadowoleniem przyjąłam rozpoczęcie nowego roku akademickiego – mówi Janina Tuszyńska. – Mam nadzieję, że nowy rok będzie przebiegał inaczej niż poprzedni i wykłady będą odbywać się zgodnie z harmonogramem. Zapraszam wszystkich mieszkańców do wstępowania w nasze szeregi, zwłaszcza osoby z grupy seniorów.

Tekst i fot. (Maw)

Kowalewo Pomorskie

Ekobiesiada za nimi

„Ekobiesiada 2021” w Kowalewie Pomorskim już za nami. Impreza promująca zachowania proekologiczne doczekała się wielu zwolenników, o czym świadczy liczba uczestników.



W drugiej połowie września Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kowalewie Pomorskim zapęłnił się miłośnikami ekologii, w szerokim tego słowa znaczeniu. Odbył się 14. konkurs w ramach „Ekobiesiady 2021”. Impreza organizowana już cyklicznie w ramach kampanii „Sprzątanie Świata-Polska”. Składała się ona z konkursów: plastycznego, pokazu mody ekologicznej, kulinarnego oraz dodatkowo wybrano „Super Szeffów Kowalewa Pomorskiego 2021”.

Konkurs składał się z wielu kategorii, a jury miało nie lada

problem z rozstrzygnięciem. Była kategoria mody ekologicznej, która polegała na wykonaniu i oczywiście zaprezentowaniu stroju ekologicznego zrobionego z materiałów odpadowych i naturalnych. Tu zwycięzcami okazali się Lena Klugowska i Artur Miszałowski (Przedszkole Publiczne). W kategorii plastycznej polegającej na wykonaniu formy przestrzennej różnych sylwetek zwierząt chronionych w Polsce i na świecie zwyciężył Konrad Nowakowski (Przedszkole Publiczne).

Kategoria kulinarna to z kolei

przygotowanie potraw z naturalnych składników spożywczych i oczywiście specjalnie zaprezentowanie ich na stole. Tu wygrali Monika Rączka, Wiktoria Krzywdzińska i Amelia Skorska (SP Kowalewo Pomorskie). W ramach Ekobiesiady 2021 wybrano również Super Szeffów i zostali nimi Wioletta Radomska i Kamila Janiszewska (Zespół Szkół im. Lecha Wałęsy w Kowalewie Pomorskim).

Opr. (Maw), fot. UMiG Kowalewo Pomorskie

Kowalewo Pomorskie

Frontem do czytelnika

Biblioteka jak każda poszukuje różnych form działania, mających na celu zachęcenie do czytania książek.

W ostatnią środę kowalewską bibliotekę odwiedziła grupa niespodziewanych gości. Byli to przedszkolacy, czyli grupa „Tygrysków” i „Groszków”, oddziału przedszkolnego SP w Mlewie. Oczywiście do czytelnika przybyli wraz ze swoimi opiekunami p. Asia i Ewą. Celem spotkania było wyjaśnienie zasad właściwego użytkowania i poszanowania książek.

Na pierwszym spotkaniu dzieci poznały zasady korzystania z zasobów biblioteki, zachowania się w księżnicy oraz sposób wypożyczania i oddawania książek. Przedstawiono także zasady ogólnopolskiej akcji zatytułowanej „Mała Książka – Wielki Człowiek”. Akcja ta ma na celu zachęcanie do zapisania się do biblioteki i wypożyczania książek.

Następnie każdy uczeń mógł samodzielnie ozdobić kolorowan-

Na pamiątkę tej wizyty dzieci otrzymały okolicznościowe torby oraz książkę do swojej przedszkolnej biblioteczki. Panie bibliotekarki były zaskoczone otrzymaniem laurki od milusińskich. To nie koniec działań biblioteki w zakresie promowania czytelnictwa.

Również w ubiegłym tygodniu w bibliotece odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Na pierwszym spotkaniu omówiono zasady funkcjonowania klubu. Dyskutowano także o tym, co się czyta w ostatnim czasie. Zaplanowano również termin następnego spotkania (21 października, godz. 17.00) oraz oczywiście tytuły książek do przeczytania i do dalszej dyskusji. Biblioteka kowalewska z impetem rozpoczęła nowy jesienny sezon.

Opr. (Maw)

AD VOCEM

W 672. numerze CGD z 23 września 2021 r. w artykule pt. „Policjant odszedł na emeryturę” błędnie zasugerowaliśmy jakoby Pan Eugeniusz Śliwiecki był policjantem, podczas gdy pracował on w Komendzie Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu jako pracownik cywilny. Ponadto w pierwszym akapicie błędnie poinformowaliśmy, że przepracował 35 lat, podczas gdy było to 39 lat. Za nieścisłości przepraszamy.

Redakcja CGD

Powrócili ze słonecznej Hiszpanii

KOWALEWO POMORSKIE ▶ Po miesięcznych praktykach zawodowych w Sewilli uczniowie Zespołu Szkół w Kowalewie Pomorskim powrócili do macierzystej szkoły. Hiszpańska przygoda pierwszej, dwudziestopięcioosobowej grupy, dobiegła końca

Pobyt w Hiszpanii to jeden z punktów realizowanego w szkole projektu Erasmus+ pn. „Młody praktyk w Europie = Sukces w zawodzie”. Szkoła zdobyła na ten cel 145 tys. euro dofinansowania. Autorką unijnego projektu jest anglistka Agnieszka Szymańska. W przyszłym roku kolejna, tym razem trzydziestoosobowa grupa uczniów, odbędzie praktykę zawodową w pięknym, słonecznym i przyjaznym kraju. Pierwsza grupa uczestników Erasmus pod opieką nauczycieli Agnieszki Szymańskiej oraz Marka Łobodzińskiego wyleciała do Sewilli 27 sierpnia.

– Niedziela (29 sierpnia) była dla wszystkich erasmusowców dniem wolnym, przeznaczonym przede wszystkim na aklimatyzację w nowym miejscu. Po zakwaterowaniu i krótkim odpoczynku wszyscy wyruszyliśmy na pierwsze zwiedzanie. Na początku oczywiście nie mogło zabraknąć różnych atrakcji, m.in. degustacji miejscowych potraw – opisuje Agnieszka Szymańska, koordynatorka całego projektu. – Natomiast w poniedziałek odbyła się sesja powitalna u organizatora praktyk. Nasi uczniowie dowiedzieli się między innymi jak będzie wyglądała ich praktyka zawodowa i jakie panują tam zasady. Następnie wszyscy zostali podzieleni na grupy i każda grupa razem z opiekunem udała się do swojego miejsca pracy.

Uczniowie zostali przydzieleni do różnych firm, zgodnie ze swoimi kierunkami kształcenia. Przez miesiąc doskonalili swoje umie-



jętności zawodowe w zakładach pracy, jednocześnie szlifując znajomość języka hiszpańskiego i angielskiego. – W drugim tygodniu pobytu wszyscy już doskonale poruszali się po mieście, świetnie poznali swoje obowiązki w miejscach praktyk, potrafili też porozumiewać się w domach swoich gościnnych gospodarzy, choć niekiedy za pomocą gestów, bo nie wszyscy Hiszpanie mówią tu po angielsku – relacjonuje Agnieszka Szymańska. – Dużą atrakcją dla wszystkich była całonocna wycieczka do Kadyksu, gdzie oprócz zwiedzania historycznych miejsc uczniowie mogli wypocząć na plaży.

W połowie pobytu grupę odwiedził dyrektor Zespołu Szkół w Kowalewie Pomorskim Bogdan

Oskwarek. Taka „gospodarska”, monitorująca wizyta to jeden z elementów realizowanego projektu. – Oczywiście gościliśmy u siebie dyrektora naszej szkoły Bogdana Oskwarka podczas wizyty monitorującej praktyki zawodowe. Dyrektor sprawdzał jak wygląda praca opiekunów na wyjeździe, czy borykają się z jakimiś problemami i ogólnie czy wszystko jest dopięte na ostatni guzik – opisuje Agnieszka Szymańska. – Dyrektor wizytował również zakłady pracy, w których młodzież odbywała praktykę zawodową. Wszyscy pracodawcy, z którymi się spotkaliśmy, podkreślali, że uczniowie są zdyscyplinowani oraz chętni do pracy i nauki nowych rzeczy – dodaje koordynatorka projektu.

Podczas wizyty monitorują-

cej nie mogło zabraknąć spotkania z Yolandą Romero, dyrektorką partnerskiej szkoły w Sewilli. Dyrektor Bogdan Oskwarek znalazł również czas, aby razem z erasmusowską ekipą poznawać atrakcje Hiszpanii, m.in. zwiedzać zabytki oraz inne ciekawe miejsca. – Byliśmy w Real Alcázar, czyli w kompleksie pałacowym, który jest jednym z największych skarbów Sewilli. Początkowo był on siedzibą władców arabskich, a następnie trafił w ręce władców chrześcijańskich. Do dziś na górnym piętrze swoją siedzibę ma hiszpańska rodzina królewska, co czyni Królewski Alcázar najdłuższą funkcjonującą królewską rezydencją na świecie – wyjaśnia Agnieszka Szymańska. – Dyrektor spotkał się również z młodzieżą w charak-

terystycznym punkcie Sewilli, tj. przy las Setas, czyli przy wielkich drewnianych pieczarkach, na których znajduje się punkt widokowy. Miał tam okazję zapoznać się z opiniami naszej młodzieży na temat jej pobytu w Hiszpanii – podsumowuje pani Agnieszka.

Miesięczna przygoda z programem Erasmus+ w Hiszpanii dla pierwszej grupy uczniów dobiegła już końca. – Mimo, iż wszystkim brakowało kontaktu z rodziną, to nie ukrywamy, że był to piękny czas i będziemy bardzo tęsknić za hiszpańskim klimatem i Sewillą, która okazała się dla nas bardzo przyjaznym i gościnnym miejscem – mówi Agnieszka Szymańska. – Wiele się dowiedzieliśmy o Hiszpanii, o zwyczajach mieszkających tam ludzi, ich podejściu do pracy, o tradycyjnym jedzeniu, ale najważniejsza wiedza to świadomość, że mamy wokół siebie prawdziwych przyjaciół, na których można tu było zawsze liczyć – ocenia Agnieszka Szymańska.

Na zakończenie pobytu odbyło się spotkanie podsumowujące czas praktyk. Wszyscy otrzymali certyfikaty potwierdzające ukończenie stażu zawodowego z pozytywnym wynikiem. Podzielili się także swoimi uwagami z organizatorami pobytu. – Nasza młodzież usłyszała na swój temat wiele ciepłych i miłych słów. Drodzy uczestnicy, jako opiekunowie jesteśmy z was dumni – podkreśla Agnieszka Szymańska.

(krzan)

Fot. (nadesłane)

Radomin

Mają nowy plac zabaw

W ubiegłym tygodniu oddano do użytku nowoczesny plac zabaw dla najmłodszych w Radominie. Obiekt kosztował blisko 40 tys. zł.

Inwestycja pod nazwą „Zagospodarowanie terenu na plac zabaw w miejscowości Radomin” właśnie została ukończona. Jej wykonawcą była firma „Croquet” Sp. z o. o. Szczodre. Wartość opiewała na kwotę prawie 40 tys. złotych. Jednak gmina Radomin wydatkowała zaledwie 14 tys. złotych. Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyniosło ponad 25 tys.

złotych.

W ramach prac zagospodarowano teren, czyli wykonano roboty ziemne, ułożono krawężniki, zabezpieczono teren piaskiem, zamontowano urządzenie typu huśtawka wahadłowa. Oprócz tego zamontowano także zestaw zabawowy zawierający: wieżę czteroboczną zadaszoną, wieżę czteroboczną, zjeżdżalnię z falistym zjazdem, tunel łączący dwie wieże, ścian-

kę linową pionową, drabinę wejściową prostą, rurę strażacką, trap wejściowy z liną, ścianę wspinaczkową pionową z gripami, drążek do przewrotów i dwa bujaki sprężynowe.

Prace nad placem zabaw trwały praktycznie całe wakacje, ale efekt jest widoczny. Najmłodsi mogą już się bawić.

Opr. (Maw),
fot. nadesłane



Światowy Dzień Sybiraka

GOLUB-DOBRZYŃ ▶ „Jeśli zapomnę o Nich – Ty Boże na Niebie zapomnij o mnie” – Adam Mickiewicz. Te słowa przypominają nam wszystkim o Światowym Dniu Sybiraka

17 września 1939 roku to pamiętny dzień wkroczenia wojsk radzieckich do wolnej Polski. Od tego dnia nasiliły się masowe wywózki Polaków na daleką Syberię. Zaczęły się zsyłki obywateli polskich do obozów zagłady i na roboty przymusowe w głąb Rosji. Z terenu Golubia-Dobrzynia i okolic masowe podróże na Syberię nastąpiły po wkroczeniu wojsk radzieckich w styczniu 1945 roku. Z naszych terenów wywieziono wówczas ponad 100 mieszkańców. Większość z nich wróciła, ale i dużo poniosło śmierć podczas długiej, morderczej wędrówki i na skutek katorżniczej pracy.

Golubskie Koło Sybiraków powstało zaledwie parę lat temu. Pomnik ofiar deportacji obywateli naszego miasta powstał 6 lat temu. To właśnie w tym miejscu corocznie czcimy pamięć tych wszystkich wywiezionych i tych, co nigdy nie wrócili z dalekiej Syberii.

Światowy Dzień Sybiraka w Golubiu-Dobrzyniu odbył się tydzień temu, w środę 22 września br. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą celebrowaną przez księdza proboszcza Andrzeja Zblewskiego w kościele pa-



rafialnym w Golubiu. Już w trakcie homilii wygłoszonej przez ks. proboszcza na pierwszy plan wysunął się temat przekazania wiadomości na temat wywózek Polaków na Syberię młodemu pokoleniu. Do tego tematu wrócono jeszcze w toku dalszej części uroczystości.

Po zakończonej mszy zło-

żono okolicznościowe wiązanki kwiatów przed obeliskiem upamiętniającym osoby wywiezione z naszego miasta. Dalsza część uroczystości odbyła się w golubskim Domu Kultury. Tu głos zabrał między innymi burmistrz Mariusz Piątkowski oraz prezes zarządu Oddziału Związku Sybiraków w Toruniu Jan Myrcha,

który zaapelował o przekazywanie historii sybiraków młodemu pokoleniu.

Odbyła się także prezentacja multimedialna dot. działalności golubskiego Koła Sybiraków oraz Stowarzyszenia „Przywrócić Pamięć”. Można było również obejrzeć wystawę zatytułowaną „Na nieludzkiej ziemi” prezentowaną

w Sali Lustrzanej Domu Kultury i posłuchać wierszy syna sybiraka Mariana Pniewskiego. Na zakończenie uroczystości głos zabrała Ewa Kaźmierkiewicz, prezes golubskiego Koła Sybiraków, która podziękowała za pamięć w imieniu wszystkich wywiezionych i deportowanych mieszkańców miasta.

W uroczystościach oprócz organizatora, czyli burmistrza Golubia-Dobrzynia, golubskiego Koła Sybiraków i Stowarzyszenia „Przywrócić pamięć” wzięły udział także władze samorządowe powiatu i gminy Golub-Dobrzyń i delegacja z oddziału Związku Sybiraków w Toruniu. Nie zabrakło też kierowników i przedstawicieli instytucji i zakładów pracy, Regionalnego Ośrodka Debaty Międzynarodowej w Toruniu i oczywiście młodzieży szkolnej.

Warto wspomnieć, że delegacja naszego Koła Sybiraków wzięła udział w obchodach Światowego Dnia Sybiraków, które odbyły się w Ratuszu Miejskim w Toruniu (10 września br.) i były zorganizowane przez Koło i Oddział Związku Sybiraków w Toruniu.

Tekst i fot. (Maw)



Golub-Dobrzyń

Dokarm zwierzaka

4 października przypada Światowy Dzień Zwierząt. Został on ustanowiony w 1931 roku na konwencji ekologicznej we Florencji. W tym dniu rozpoczyna się również Światowy Tydzień Zwierząt.

Obchody tego święta mają nam wszystkim uświadomić, że zwierzęta to też istoty żyjące, czujące i mające swoje prawa. Obchody celebryją głównie organizacje ekologiczne, organizacje non-profit i wegetarianie. Na terenie naszego powiatu od kilku

lat działa Stowarzyszenie „Przyjazna Buda”, które, na co dzień stara się pomagać zwierzętom.

Właśnie ta organizacja w dniach 27.09-8.10 2021 r. organizuje zbiórkę karmy i innych przysmaków dla bezdomnych zwierząt przebywających na naszym tere-

nie. Zbiórka karmy odbywa się w urzędzie miasta w godzinach pracy urzędu, w pomieszczeniach na parterze. Zachęcamy wszystkich do włączenia się w akcję.

**(Maw),
fot. nadesłane**

ZBIÓRKA DLA PODOPIECZNYCH STOWARZYSZENIA OBROŃCÓW ZWIERZĄT "PRZYJAZNA BUDA"

W DNIACH 27.09-08.10.2021 ROKU
W GODZINACH PRACY URZĘDU MIASTA
GOLUB-DOBRZYŃ W POKOJU NR 1B
(PARTER, OBOK BIURA PODAWCZEGO)
ZACHĘCAMY DO SKŁADANIA KARMY
DLA ZWIERZĄT (MOKREJ ORAZ
SUCHEJ) CZY INNYCH RZECZY DLA
ZWIERZĄT (KOCE, ZABAWKI,
SMAKOŁYKI, ŻWIREK)



W Gałczewie wiele się dzieje

GMINA GOLUB-DOBRZYŃ ➤ W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gałczewie od samego początku roku szkolnego dużo się dzieje. Organizowane są dodatkowe zajęcia dla najmłodszych i tych nieco starszych uczniów. Prężnie działa także gromada zuchowa

Przedszkolaki z oddziału „Mali wędrowcy” oraz „Odkrywcy” uczyli się zasad poruszania po drodze oraz wzięli udział w zajęciach „Matematyka w zabawie ukryta”. Obchodzili także Dzień Kropki oraz Dzień Przedszkolaka. – Cała społeczność szkolna wzięła udział w akcji sprzątania świata i chociaż sprzątałiśmy chętnie, to smutne jest, że coroczna akcja jest tak bardzo potrzebna – relacjonują uczestnicy.

W szkole odbyło się także Narodowe Czytanie „Moralności Pani Dulskiej”. Jest to akcja ogólnopolska wspierająca naszą rodzimą literaturę. Szkoła w Gałczewie od lat bierze w niej udział. Jeszcze w wakacje zaczęły się treningi judo. Dzieci i młodzież trenują dwa razy w tygodniu po dwie godziny, pod okiem Jacka Kozerskiego.

– Chętnych nie brakuje, bo to fantastyczne zajęcia – mówi Ewa Napolska, nauczycielka



Narodowe Czytanie „Moralności Pani Dulskiej”

z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gałczewie. – Należy też podkreślić, że ćwiczący mają do dyspozycji profesjonalnie wyposażoną salę w maty tatami. Nasza szkoła przystąpiła też do

ogólnopolskiego projektu z języka angielskiego „English Special Days”, którego głównym celem jest promowanie języka oraz wzbudzanie zainteresowania otaczającym nas światem. Każ-

dego miesiąca odbywać się będą zajęcia wykraczające poza podstawę i skupiające się na jakimś nietypowym święcie. We wrześniu to będzie „Autumn Day”.

W ramach zajęć dodatko-

wych młodzież z klasy 7. i 8. bierze udział w zajęciach doskonalących techniki pływania organizowanych przez Uczniowski Klub Sportowy „Kopernik”.

W Gałczewie wciąż niezwykle prężnie działa gromada zuchowa oraz drużyna harcerska. Już na początku września nasi skauci wzięli udział w zlocie hufca Golub-Dobrzyń, który odbył się we Wrockach. Zorganizowano też wspaniałe ognisko integracyjne w Ośrodku Rekreacji Konnej Wiesława Kraszewskiego w Kolonii Lipnicy.

– Oprócz śpiewów, piosenek i zabaw odbyło się też „chustowanie” nowej przybocznej Wiktorii oraz Kornela, którzy dołączyli do naszej gromady „KoPierników” – dodaje nauczycielka i jednocześnie drużynowa gromady zuchowej. – Zuchy bawiły się wspaniale.

(Szyw), fot. nadesłane



Zajęcia dodatkowe dotyczące języka angielskiego



Gromada zuchowa z Gałczewka

Golub-Dobrzyń

Pożar w szkole

W Szkole Podstawowej nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Golubiu-Dobrzyniu wybuchł pożar. Strażacy ewakuowali 300 osób – uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły...

W czwartek odbyła się próbna ewakuacja w Szkole Podstawowej nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Golubiu-Dobrzyniu. Równocześnie miały miejsce ćwiczenia obiektowe z udziałem funkcjonariuszy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Golubiu-Dobrzyniu. Dzięki przeprowadzonym ćwiczeniom strażacy mieli możliwość zapoznania

się z warunkami budowlanymi szkoły, rozkładem pomieszczeń, warunkami ewakuacji. Przeanalizowali scenariusz wystąpienia zagrożenia, sprawdzili możliwości podjęcia akcji gaśniczej w przypadku pożaru oraz oceny stopnia zabezpieczenia przeciwpożarowego w budynku pełniącym funkcję oświatową.

Dzięki ćwiczeniom spraw-

dzono zaopatrzenie wodne, możliwości dojazdu do budynku szkoły podstawowej i prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych. Brały w nich udział 3 zastępy. Łącznie ewakuowano 300 osób (uczniów, nauczycieli, pozostałych pracowników szkoły).

(Szyw),
fot. PSP



Kolejny Hubertus za nami

GOLUB-DOBRZYŃ ▶ Tradycyjnie w ostatni weekend września na zamkowych wzgórzach odbył się Hubertus. To święto myśliwych i miłośników koni jest stałym programem imprez zamkowych



Zwycięzca Hubertusa Krzysztof Kozłowski

Hubertus to święto, którego tradycje sięgają XVIII wieku. Dla myśliwych to początek łowiec-

kiego sezonu jesienno-zimowego, a dla jeźdźców koniec sezonu. Jedni i drudzy z tej okazji się

bawią. Dla myśliwych to okazja do biesiadowania, a dla drugich to pogoń za „lisem”. Popularny lis to jeździec z przyczepioną kitą lisa do lewego ramienia, którą trzeba zerwać.

Tegoroczny Hubertus zorganizowany został przez Oddział PTTK im. Zygmunta Kwiatkowskiego. Miał jednak trochę inny przebieg. Rozpoczął się pokazem umiejętności Husarii Województwa Kujawsko-Pomorskiej, która ma swoją siedzibę na Zamku Golubskim. Husarzom przewodził tym razem Marcin Szykiewicz. Była paradna musztra, były po-

kazy umiejętności poszczególnych rycerzy, a na koniec odbył się taniec na koniach, czyli kadryl w wykonaniu pań ze stajni „Pałasz”. Publiczność jak zwykle dopisała.

Zanim rozpoczął się główny punkt programu, czyli pogoń za lisem, przy zamku odbyło się szukanie lisa, czyli paczek. Impreza przeznaczona tylko dla dzieci.

Główna pogoń za lisem odbyła się na wzgórzach zamkowych w Dolinie Kasztelana. Wzięło w niej udział ponad 40 jeźdźców, z których każdy chciał zwycię-

żyć, czyli zostać lisem. W rolę lisa wcielił się ubiegłoroczny zwycięzca Hubertusa Piotr Różański. Pogoń za lisem była bardzo dynamiczna, a momentami wręcz niebezpieczna (upadek lisa). Jednak wreszcie się udało i tym bardzo sprawnym jeźdźcą został Krzysztof Kozłowski, na co dzień jeździec Husarii.

Golubski Hubertus tradycyjnie zakończył się wspólnym biesiadowaniem uczestników imprezy.

Tekst i fot.
(Maw)



Jeźdźcy na polowaniu



Jeźdźcy na polowaniu



Pokazy Husarii



Master i Kontmaster



Pokazy Husarii



Pokazy Husarii



Jeździec na polowaniu



Pokazy Husarii

Wirus zaklęty w kodzie

XX WIEK ✦ Żyjąc w dobie koronawirusa, zapominamy o zagrożeniu, które czai się za każdym razem po naciśnięciu przycisku „power” na naszym komputerze. Wirusy komputerowe powstały jako żart i eksperyment. Obecnie to częste narzędzie w rękach cyberprzestępców

Jeszcze w czasie, gdy komputery były obiektem fantastycznych rozważań, powstały pierwsze prace naukowe mówiące o wirusach komputerowych. W 1966 roku matematyk i fizyk pracujący dla USA John von Neumann przewidział pojawienie się samoreplikujących automatów komputerowych. Kilka lat później wirusa komputerowego opisano w jednej z książek. W 1971 roku naukowcy postanowili wprowadzić w życie teorię von Neumanna. Amerykanin Bob Thomas napisał program komputerowy, który nazwał „odnóżką”. Był to typowy eksperyment. Program samodzielnie powielił się i przesłał do drugiego komputera. Jedynym skutkiem był pojawiający się na ekranie napis „Jestem odnóżką. Złap mnie jeśli potrafisz”. Oczywiście naukowcy stworzyli równocześnie pierwszego antywirusa o nazwie „żniwiarz”. Jego zadaniem było unieszkodliwienie poprzedniego programu.

Kiedy reprezentacja Polski w piłce nożnej zdobywała trzecie miejsce na mistrzostwach świata w Niemczech, w USA stworzono wirusa komputerowego

onazwie „królik”. Wirus mnożył się niczym pocziwy gryzoń i doprowadzał do zawieszenia komputera. Nadszedł 1982 rok i pierwszy poważny atak wirusa komputerowego. Jego autorem był 15-letni uczeń liceum Rich Skrenta. Dziś jest to bogaty przedstawiciel pierwszego pokolenia pionierów informatyki. Jego wirus replikował się na komputerach i wysyłał zabawną wiadomość. Był to więc zwykły żart. Niestety kolejne wirusy komputerowe były tworzone już z myślą o niszczeniu. W 1987 roku pojawił się wirus Jerozolima. Niszczył on pliki na zainfekowanych komputerach w każdy piątek trzynastego.

Na początku lat 90-tych komputery zaczęły coraz śmielej wkraczać do świata bankowości oraz innych branż kluczowych dla gospodarki. Wówczas pojawił się wirus o nazwie „Michał Anioł”. Zaczął atak dokładnie 6 marca 1992 roku, w rocznicę urodzin słynnego renesansowego twórcy – Michała Anioła. Na całym świecie wybuchła panika, ponieważ wirus uszkadzał dysk, a utracone dane były prawie nie do odzyskania. Program zajął kilkaset tysięcy kompute-

rów, ale nie spowodował wielkiego chaosu.

W 2005 roku powstał pierwszy wirus odpowiedzialny za infekowanie telefonów. W 1990 roku pojawił się pierwszy program antywirusowy. Później pojawiły się kolejne firmy oferujące ochronę dla komputerów. Cyfrowy świat jest wciąż areną walki. Co miesiąc powstaje ok. 6 tysięcy nowych złośliwych programów. Statystyki pokazują, że ich twórcami są mężczyźni w wieku od 14 do 25 lat. Obecnie 9 na 10 wiadomości mailowych posiada w sobie wbudowane niebezpieczne kody. Najskuteczniejszy wirus komputerowy bazował na ludzkich pasjach. Nazywał się „I love you”, czyli „kocham cię” i pojawił się w roku 2000. Użytkownicy skrzynek mailowych zaczęli otrzymywać wiadomość pod tytułem „Kocham Cię”. Później wystarczyło kliknąć w link. Program kopiował dokumenty z komputera i potrafił wysyłać je losowo do osób zapisanych na naszym mailu. Nie wyrządzał szkód. Był formą żartu, ale raczej mało śmiesznego.

(pw)

XX wiek

Stare czasy, stare problemy

Współcześni pedagodzy narzekają na zachowanie dzieci i młodzieży. Nie jest to nic nowego, ponieważ podobnie czyniły poprzednie pokolenia nauczycieli. W 1947 roku nasza lokalna oświata w województwie bydgoskim dopiero odbudowywała się z gruzów wojny. Nie brakowało jednak problemów, w tym tych wychowawczych.

W 1947 roku przedszkola były luksusem. Istniały niemal wyłącznie w większych miastach. W naszym województwie nie mogło z nich korzystać wciąż 86% dzieci. Istniało 1431 szkół powszechnych (dawne określenie szkół podstawowej). Przeciętny nauczyciel w 1947 roku miał pod opieką 44 uczniów. To imponująca liczba, ale przed wojną ten stosunek był jesz-

cze gorszy i wynosił 58.

Podczas obrad Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy poruszono także problemy wychowawcze młodzieży. Był to głównie alkohol i palenie papierosów. Odsetek palących w Polsce obecnie wynosi 21%. Tuż po wojnie paliło aż 70% dorosłych Polaków. Nauka palenia niestety odbywała się w szkołach. Nauczyciele nie byli w stanie upilno-

wać młodzieży. Było ich zbyt mało. Podczas wspomnianego zebrania apelowano nawet o zaprzestanie zabaw wiejskich, bo to tam bardzo często dochodziło do upijania się młodych ludzi. Poprzestano na apelowaniu do nauczycieli, ponieważ na wiele więcej nie było wówczas ani pieniędzy, ani pomysłu.

(pw)

XX wiek

Wieś w cieniu horroru

Wędrując po muzeum obozu koncentracyjnego Stutthoff, natknijemy się na wystawę ilustrującą obozy filialne. Jednym z nich był obóz w Cieszyinach.

5 tysięcy Żydówek z obozu Stutthoff trafiło do komanda, którego zadaniem było budowanie umocnień wzdłuż Drwęcy. Komenda tego podoobozu mieściła się w Bocieniu nieopodal Chełmży. Kobiety pojawiły się w naszych okolicach pod koniec sierpnia 1944 roku. 1700 z nich pracowało w okolicach Brodnicy, m.in. w Cieszyinach i Jajkowie. Do zadań kobiet należało kopanie rowów strzeleckich, ścinanie gałęzi, betonowanie bunkrów i inne ciężkie prace. W książce: „Z głębokości wołam do Ciebie” znajdziemy m.in. wspomnienia obecnej w obozie w Cieszyinach Żydówki Webliner Taube pochodzącej z Łotwy. „Obóz był straszny. Niemcy bili zupełnie bez powodu. Znęcali się nad więźniarkami. Bili po bosych nogach, rękach i plecach drewnianymi pałkami”.

Oprócz Niemców tortury Żydówkom zadawały także specjalnie szkolone psy. Pogryzienia były na porządku dziennym. Oprócz żydowskich kobiet kopaniem rowów zajmowali się także Polacy. Część z nich umieszczono w sąsiadującej z Cieszyinami wsi Pusta Dąbrówka. Dzienna śmiertelność w żydowskich podobozach miała wynosić 4-5 kobiet. Przyczyniała się do tego ciężka praca trwająca od 3-4 rano do późne-

go wieczora, tortury i głodowe racje żywnościowe. Te składały się w Cieszyinach z zupy z brukwi, kapusty i marchwi. Jeśli trafiło się mięso, to najczęściej była to konina.

Kiedy do obozów zbliżał się front, rozpoczęto akcję o kryptonym „Ewa”. Polegała na selekcji więźniarek, a następnie ich ewakuacji w kierunku zachodnim. Poddawano je najpierw „testom” na wytrzymałość. Przykładowo w podobozie w Grodnie taki test polegał na przebiegnięciu 20 metrów w tę i z powrotem. Te, które go oblały, były zabijane. Do Cieszyin w styczniu 1945 roku trafiły więźniarki z Lubicza. Ewakuacja z Cieszyin rozpoczęła się dwa tygodnie później. W Małkach część z nich została uśmiercona zastrzykiem z trucizną. O tym epizodzie gehenny wspomina Żydówka z Wiednia – Elza Weinheben, która przebywała także w Cieszyinach. Wspomina ona o szczęściu więźniarek, którym zdołano wstrzyknąć tylko pierwszą dawkę trucizny. Tylko dzięki temu ocalały, chociaż towarzyszył im straszny ból.

Tylko niewielka część załogi obozów doczekała się procesów. Jeszcze mniejsza zawisła na szubienicy...

(pw)

XX wiek

Czarny strajk

W 1925 roku w całej Polsce wybuchł strajk robotników rolnych. Była to chyba najgorzej traktowana grupa zawodowa w kraju.

Na skutek fatalnych warunków pracy i życia to tu tliły się idee komunistyczne. W jednym z majątków pod Wąbrzeźnem doszło wówczas do najbardziej radykalnej formy strajku – tzw. czarny strajk. Strajk 1925 roku miał bardzo szeroki zasięg. Setki tysięcy robotników rolnych domagało się podwyżek i poprawy warunków pracy. W kościołach odczytywano specjalny list pasterski i wygłaszano antystrajkowe kazania.

W majątku Wałycz doszło do strajku czarnego. Był to jedyny taki przypadek na Pomorzu.

Robotnicy odmówili podawania zwierzętom jedzenia i wody. Każdy, kto żył w gospodarstwie, wie jakie mogą być skutki takiego postępowania, choćby po jednym dniu. Ostatecznie doszło do porozumienia, które niestety nie dało robotnikom wielkich podwyżek. Strajki powtarzały się. W sylwestrową noc 1925 roku robotnicy w Poznaniu wyszli na ulice i rozbijali witryny sklepowe. Byli szczególnie dobitni sytuacją w chwili, gdy bogata część społeczeństwa bawiła się na wystawnych balach.

(pw)

Sukces króla Łokietka

XIV WIEK ➤ 27 września 1331 roku pod Płowcami koło Brześcia Kujawskiego doszło do nierozstrzygniętej bitwy między wojskami Władysława Łokietka oraz Zakonu Krzyżackiego. W Polskiej historiografii fakt nieprzegrania starcia uznaje się za duży sukces

W 1331 roku Krzyżacy zawarli z czeskim królem Janem Luksemburskim sojusz przeciwko Polsce i w myśl jego postanowień mieli 21 września spotkać się pod Kaliszem z Czechami i następnie uderzyć na Wielkopolskę i Kujawy. W związku ze spóźnieniem Czechów, Krzyżacy postanowili samodzielnie uderzyć na Kujawy, gdzie później dołączyłyby do nich wojska czeskie. 26 września Krzyżacy zdobyli Radziejów i przed świtem zwinąwszy obóz, rozpoczęli marsz w kierunku Brześcia Kujawskiego. Wojska krzyżackie w sile około 7000, wyruszając na Brześć, podzieliły się na dwie części.

Jedną pod dowództwem Otto von Lautenburga, komtura krajowego chełmińskiego, liczącą około 2/3 całej armii oraz drugą, która miała pod dowództwem Dietricha von Altenburga, marszałka Zakonu, zebrać żywność. Poruszający się za wojskami krzyżackimi Łokietek z oddziałami liczącymi 4 tys. ludzi napotkał oddział Dietricha von Altenburga, który zaatakował i pokonał. Później oddział główny wojsk krzyżackich zawrócił po otrzymaniu informacji o porażce Dietricha i stoczył nierozstrzygniętą walkę z polskimi oddziałami.

Zwycięstwo

Kontakt wojsk polskich z krzyżackimi jako pierwszy nawiązał około godziny 9 rano oddział starosty wielkopolskiego Wincentego z Szamotuł, który prowadził straż przednią wojsk Władysława Łokietka. Przypuszczalnie spotkanie wojsk było przypadkowe i doszło do niego między miastem Radziejów i wsią Stary Radziejów, gdy



Obraz Juliusza Kossaka – Bitwa pod Płowcami 1331

oddział Wincentego z Szamotuł we mgle natknął się na obóz krzyżacki. Mgła, która nagle zapanaowała nad okolicą, sprawiła, że Krzyżacy zyskali trochę czasu na ustawienie szyków bojowych. Łokietek podał hasło bojowe dla wojsk polskich „Kraków” i wydał rozkaz do ataku. Co ciekawe w trakcie starcia, aż dwukrotnie następowała przerwa w walce dla odpoczynku. Walki składające się z wielu pojedynków trwały do południa, kiedy to nastąpiło trzecie, decydujące polskie uderzenie. Wtedy też spadł z konia krzyżacki brat Iwan, dzierżący wielką chorągiew zakonu z czarnym krzyżem, której nie można było podnieść, bo była przytroczona do siodła. Nagłe zniknięcie chorągwi, służącej do wydawania rozkazów i stanowiącej dla każdego walczącego punkt orientacyjny w wirze bitwy, wywołało panikę w wojskach zakonnych. Szeregi krzyżackie zostały rozerwane, a oddział Altenburga w większości okrążony i w dużym stopniu wybity. Sam wielki marszałek,

ciężko ranny w twarz, dostał się do niewoli. Pozostali przy życiu Krzyżacy zaczęli się poddawać. Poległ cały szereg dostojników zakonu: wielki komtur Otto von Bonsdorf, komtur elbląski Herman von Oettingen i komtur gdański Albert von Oer, w sumie 56 braci krzyżackich. Zdobyto także wozy z łupami i wielką chorągiew Zakonu.

Remis

Oddział Altenburga został doszczętnie rozbity, jednak Łokietek postanowił podjąć pościg za głównymi siłami Krzyżackimi, zmierzającymi na Brześć Kujawski. Około godziny 14, po wezwaniu pomocy przez uciekające niedobitki straży tylnej, nadciągnęły od strony Brześcia główne siły krzyżackie, które zawróciły w stronę Radziejowa. Do spotkania z wojskami Łokietka doszło w pobliżu wsi Płowce. Bitwa popołudniowa miała charakter chaotyczny i toczyła się ze zmiennym szczęściem dla obu stron. Początkowo przewagę miały wojska polskie, które doprowadziły do ucieczki część

wojsk krzyżackich, tak, że zawracać je musiał komtur Reuss von Plauen. Polakom w drugiej fazie bitwy udało się wziąć do niewoli Heinricha Reussa von Plauen oraz komtura golubskiego Eligera von Hohenstein. Poległ też komtur toruński Heinrich Rube. Tuż przed zmierzchem na pole bitwy zaczęły docierać oddziały krzyżackiej straży przedniej von Plauena, na widok których król, według Długosza, wycofał z pola bitwy swojego jedynego syna Kazimierza Wielkiego. Polacy wzięli do niewoli kolejnych 40 braci-rycerzy, wielu innych znaczniejszych rycerzy i jeszcze więcej zbrojnych krzyżackich. Krzyżakom udało się jednak odbić większość więźniów w tym Dietricha von Altenburga i wielką chorągiew zakonu, w związku z czym król Łokietek wobec zapadających ciemności nakazał wycofanie się z pola bitwy. Krzyżacy po bitwie zachowali przy życiu 56 najcenniejszych polskich jeńców, resztę mordując. Zgodnie z przekazami kronikarza Wiganda z Marburga

biskup Maciej z Gołańczy polecił po bitwie przed pochówkiem policzyć poległych i stwierdzono, że zginęło 4187 walczących po obu stronach, z których większość stanowili Krzyżacy.

Sukces – Krzyżacy wycofują się z Kujaw

Komtur chełmiński Otto von Lautenberg pomimo odparcia ataku wojsk polskich, podjął decyzję o przerwaniu marszu na Brześć Kujawski i pod osłoną ciemności natychmiastowego odwrotu do Torunia bez pochowania swoich własnych poległych. Decyzja o wycofaniu wojsk krzyżackich oznaczała zarazem przerwanie całej kampanii na ziemiach polskich, w związku z czym można tę bitwę uznać za sukces strategiczny Władysława Łokietka. Bitwa uniemożliwiła też połączenie się wojsk krzyżackich z wojskami czeskimi Jana Luksemburskiego, których współdziałanie mogło doprowadzić do upadku niedawno zjednoczonego Królestwa Polskiego.

Obie strony po bitwie starały się wykorzystać propagandowo swoje sukcesy. Bitwa bardzo wzmocniła morale wojsk polskich i zrobiła ogromne wrażenie na XIV wiecznym społeczeństwie polskim. Przeświadczenie o triumfie wojsk polskich podkreślał uroczysty wjazd Władysława Łokietka do Krakowa z wziętym do niewoli w bitwie komturem Henrykiem Reussem von Plauen i 40 innymi jeńcami. O tym, że bitwa była polskim sukcesem, świadczy też krzyżacka relacja z 1335 roku dla prokuratora krzyżackiego przy kurii papieskiej w Awinionie.

(Szyw), Fot. domena publiczna/Internet

Postać

Działyński biskup

O historii rodu Działyńskich z Działyńia w ziemi dobrzyńskiej pisaliśmy już niejednokrotnie. Tym razem przybliżamy historię postaci Kaspra Działyńskiego, rotmistrza koronnego, sekretarza królewskiego, dziekana włocławskiego oraz biskupa chełmińskiego.

Kasper Działyński urodził się w 1597 roku. Był synem Michała Działyńskiego wojewody brzesko-kujawskiego i inowrocławskiego oraz Elżbiety Czemińskiej, wojewodzianki pomorskiej. Wykształcenie

zdołał w kolegium jezuickim. W 1621 roku został nawet rektorem Uniwersytetu w Padwie. W czasie wojen polsko-szwedzkich na początku XVII wieku walczył jako rotmistrz pod Stanisławem Koniecpol-

skim. Był również posłem na sejm 1629 z województwa inowrocławskiego.

Następnie rozpoczął studia teologiczne w Rzymie. Tam też otrzymał święcenia kapłańskie. Po powrocie objął

dziekanię włocławską. W 1631 roku ufundował klasztor reformatów w Pakości. Dziesięć lat później, w 1641 roku, jego staraniem przebudowano kościół Trójcy Świętej w Działyńiu.

W 1639 roku otrzymał nominację na biskupstwo chełmińskie. Przeprowadził wizytację generalną biskupstwa. Dwa lata później zorganizował synod diecezjalny w Lubawie regulujący szeroki wachlarz spraw diecezjalnych. W 1641 ustanowił urząd sufragana. Dwa lata później wznowił w Toruniu procesję Bożego Ciała. Za jego rządów w diecezji odbyło się także w Toruniu głośne Col-

loquium charitativum. Szerzej o tym wydarzeniu napiszemy w kolejnym numerze naszego Tygodnika.

W czasie pełnienia posługi biskupiej, nosił się z zamiarem przeniesienia do Chełmna również rzeczywistej, nie tylko tytularnej, stolicy diecezji chełmińskiej, a kościół farny podnieść do rangi katedry biskupiej, jednak na skutek ostrego protestu kapituły chełmińskiej zamysł nie doczekał się realizacji. Zmarł w 1646 roku w Lubawie. Pochowany został w Chełmży.

(Szyw)



INFORMATOR DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU GOLUBSKO-DOBZYŃSKIEGO



Szukasz...? Tylko u nas znajdziesz wszystko w jednym miejscu

OGŁOSZENIA DROBNE

Auto-Moto

Autokasacja/demontaż

Absolutnie auta kupię w całości, rozbite lub na złom, odbiór lawetą, tel. 887-813-007

Finanse Pożyczki

Pożyczki ubezpieczone z komornikiem
Tel. 662-049-064

Nieruchomości Inne

Sprzedam, stary, drewniany dom w miejscowości Łobdowo, wraz z domkiem gospodarczym i działką 43 ary. Na działce jest wiele drzew, krzewów i bylin, w pobliżu las. Cena 289 000 zł Kontakt: tel. 504 269 854

Kupię mały domek w Dębowej Łące i okolicach (Lub mieszkanie z działką) tel. 609 084 157

Rolnictwo Zwierzęta

Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, waga, tel. 725 804 742

SKUP TRZODY CHLEWNEJ I BYDŁA !!! ATRAKCYJNE CENY , KRÓTKIE TERMINY PŁATNOŚCI , SZYBKI ODBIOR Z DOMU. TEL. 797 902 800

Sprzedaż kurek odchowanych dostawa gratis tel. 503 508 148

Numery alarmowe

Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej
ul. Lipnowska 9
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 22 44 lub 45
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
ul. Piłsudskiego 19
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 47 754 92 00 lub 21
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Posterunek Policji
w Kowalewie Pomorskim
ul. Plac Wolności 6
tel. 47 754 91 10
kom. 602 661 927

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja

Urząd Miejski w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Plac 1000-lecia 25
tel. 56 683 54 10

Urząd Miejski
w Kowalewie Pomorskim
ul. Konopnickiej 13
tel. 56 684 10 24

Starostwo Powiatowe
w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Plac 1000-lecia 25
tel. 56 683 53 80 lub 81

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa
ul. Sokołowska 11
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 491 14 75

Urząd Skarbowy
w Golubiu-Dobrzyniu
ul. J.G. Koppa 1A
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 491 80 20

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Szosa Rypińska 26
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 52 30-33

Urząd Gminy Golub-Dobrzyń
ul. Plac 1000-lecia 25
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 54 00-03

Urząd Gminy Zbójno
Zbójno 178a
87-645 Zbójno
tel. 54 280 19 21
tel. 54 280 19 84

Urząd Gminy Ciechocin
Ciechocin 172
87-408 Ciechocin
tel. 56 683 77 81 lub 83

Urząd Gminy Radomin
Radomin 1a
87-404 Radomin
tel. 56 683 75 22

PKS Dworzec Autobusowy
ul. Sokołowska 11
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 28 19

Oświata

Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy
we Wielgim
Wielgie 80a
87-645 Zbójno
tel. 54 280 19 08

Publiczna Szkoła Muzyczna
I stopnia w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Konopnickiej 15
tel. 535 353 977
Filia w Kowalewie Pomorskim
ul. Odrodzenia 7
tel. 535 353 786

Zespół Szkół
im. Lecha Wałęsy
w Kowalewie Pomorskim
ul. Św. Mikołaja 6
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. 56 684 15 03

Zespół Szkół nr 2
ul. Kilińskiego 31
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 25 49
fax: 56 683 47 07

Zespół Szkół nr 1
im. Anny Wazówny
ul. PTTK 28
87-400 Golub-Dobrzyń
tel./fax: 56 683 54 50

Zespół Szkół Mieskich
(Szkoła Podstawowa nr 2
im. Orła Białego,
Ogólnokształcąca Szkoła
Sztuk Pięknych)
ul. Żeromskiego 11
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 20 26

Zespół Szkół nr 3
ul. Konopnickiej 15
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 25 53

Szkoła Podstawowa nr 1
im. Konstytucji 3 Maja
ul. Zamkowa 19
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 25 56

Przedszkole Publiczne nr 2
im. Marii Konopnickiej
ul. Sienkiewicza 6
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 58 80

Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Żeromskiego 11
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 26 63
fax: 56 475 62 23

Przedszkole Publiczne
w Kowalewie Pomorskim
ul. Konopnickiej 13
tel. 56 684 15 22
tel. kom. 607 521 211

Szkoła Podstawowa
im. Marii Konopnickiej
w Kowalewie Pomorskim
87-410 Kowalewo Pomorskie
ul. Jana Pawła II 2
tel. 56 684 01 85

Szkoła Podstawowa
im. Wojska Polskiego
w Pluskowęsach
Pluskowęsy 22a
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. 56 684 15 41

Szkoła Podstawowa
im. Ireny Sendlerowej
w Wielkiej Łące
87-410 Kowalewo Pomorskie
Wielka Łąka 11
tel. 56 684 38 20

Szkoła Podstawowa
im. Janusza Korczaka
w Wielkim Rychnowie
Wielkie Rychnowo 53
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. 56 684 21 11

Szkoła Podstawowa
w Mlewie
Mlewo 4
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. 56 684 23 34

Pomoc społeczna

Świetlica
Socjoterapeutyczna
i Środowiskowa
ul. Sportowa 8
87-400 Golub-Dobrzyń
kom. 693 300 491

Dom Pomocy
Społecznej
ul. PTTK 6
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 21 05

Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie
ul. J.G. Koppa 1
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 54 76
tel./fax: 56 682 03 91

Powiatowa Placówka
Opiekuńczo-Wychowawcza
Wielgie 80a
87-645 Zbójno
tel. 56 475 61 81
kom. 730 934 730

Miesko-Gminny
Ośrodek
Pomocy Społecznej
87-410 Kowalewo Pomorskie
ul. Św. Mikołaja 5
tel. 56 684 11 30
kom. 601 839 676

Zdrowie

Pogotowie numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

Szpital Powiatowy
ul. J.G. Koppa 1e
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 22 91

Gol-Med - NZOZ
ul. Szosa Rypińska 30c
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 54 88

Nasz-Medyk - NZOZ
ul. Szosa Rypińska 4a
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 28 81
kom. 509 354 026

Apteka Osiedlowa
ul. Marii Konopnickiej 12
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 491 98 88

Apteka Dobra
ul. Pod Arkadami 4/6
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 472 16 64

Apteka Puls
ul. Marii Konopnickiej 7a
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 477 00 71

ZASADY NADAWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH

Twoje ogłoszenie ukaże się WE WSZYSTKICH naszych tygodnikach: CGD, CLI, CRY, CWA.

Aby nadać ogłoszenie :

- Wyślij treść ogłoszenia na adres e-mail: reklama@wpr.info.pl. Otrzymasz e-mail zwrotny z wyceną i nr konta do wpłaty
- Odwiedź nasze biuro i nadaj ogłoszenie osobiście: ul. Dworcowa 4, 87-400 Golub-Dobrzyń
- Ogłoszenia do kolejnego numeru przyjmujemy do godziny 16⁰⁰ w poniedziałki

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 662 061 331 lub 608-688-587. Regulamin znajdziesz na stronie www.golub-cgd.pl

NOWOŚĆ!
Ogłoszenia
drobne ze
zdjęciem!

Festyn ze szczepieniami

RADOMIN ▶ Pandemia koronawirusa nie odpuszcza. Mimo to chętnych szczepień przeciwko covidowi wciąż brakuje. Jak zachęcić mieszkańców do szczepienia?



Największą bolączką służby zdrowia w dzisiejszych czasach jest mała liczba osób, które się szczepią przeciwko covidowi. Samorządy lokalne oraz instytucje próbują różnych sposobów, aby ten stan rzeczy zmienić. Takim sposobem może być między innymi piknik rodzinny.

Nowoczesne Koło Gospodyń Wiejskich z Radomina postanowiło zorganizować taki festyn. Impreza odbyła się w ostatnią niedzielę. Trwała praktycznie całe popołudnie. Były gry i zabawy dla najmłodszych. Były także zajęcia z animatorem i oczywiście dmuchańce. Kto przyszedł głodny, wy-

szedł najedzony.

Jednak najważniejsze, była możliwość zaszczepienia się przeciwko koronawirusowi. Nie czekajmy na najgorsze, szczepmy się.

(Maw)

Fot. nadesłane



TYGODNIK REGIONU
GOLUBSKO-DOBZYŃSKIEGO

CGD

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń,
ul. Dworcowa 4,
tel. 662 061 331,
e-mail: redakcja@wpr.info.pl

Redaktor naczelny:

Andrzej Korpalski
tel. 535 170 961
a.korpalski@wpr.info.pl

Dział reklamy i ogłoszeń:

tel. 608 688 587
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Kolportaż prasy:
tel. 662 061 331

Wydawca:
WPR Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń,
ul. Dworcowa 4
(Nakład WPR 4500 egz.)

Druk:
POLSKA PRESS Sp. z o.o.
02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 45

Redakcja nie zwraca tekstów
niezamówionych oraz zastrzega
sobie prawo do ich redagowania
i skracania. Redakcja nie odpowiada
za treść zamieszczonych ogłoszeń.

REKLAMA



Palac Wenecja
organizacja:

wesel, komunii, styp,
impresz okolicznościowych
oraz bankietów firmowych

☎ 608-337-176

f Palac Wenecja Sale Bankietowe

Płonne k/Golubia-Dobrzyń



OGŁOSZENIE



Nadleśnictwo Golub-Dobrzyń

ogłasza przetarg pisemny,
nieograniczony na sprzedaż domku letniskowego
w Okoninie bez prawa własności gruntu.
Cała treść ogłoszenia dostępna jest
na stronie internetowej Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń.
Tel. 56 683 2212

www.golub-dobzyn.torun.lasy.gov.pl

REKLAMA

ORZECZOWSCY
DOM I ZAKŁAD POGRZEBOWY

GODNE I PROFESJONALNE USŁUGI POGRZEBOWE
GOLUB-DOBZYŃ UL. NOWA 17 A
(za kościołem św. Katarzyny)

tel. 602 291 118

ŚWIADCZYMY USŁUGI CAŁODOBOWO

DARMOWA CHŁODNIA ORAZ KAPLICA

Całodobowy przewóz osób zmarłych do własnej chłodni. Kremacja kompleksowa usługa
Przygotowanie zmarłych do pogrzebu (kosmetyka pośmiertna), odzież dla Zmarłych
Trumny od wzorów tradycyjnych po ekskluzywne. Urny na prochy.

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU WRAZ Z TRUMNĄ OD 1900 zł

REKLAMA



Catering

f kamilakampio
661 054 084

ORGANIZUJEMY:

wesela, chrzciny, komunie, konsolacje (stypy),
spotkania okolicznościowe

POLECAMY:

dania mięsne, garmazeryjne, zupy,
ciasta i torty

REKLAMA

Zakład i Dom Pogrzebowy

Stahnke

ul. Sportowa 3, Golub-Dobrzyń
tel. 56 683-37-56, kom. 509-333-147

Pełen zakres usług pogrzebowych
Przez całą dobę jesteśmy do Państwa dyspozycji

OGŁOSZENIE WŁASNE



OGŁOSZENIA DROBNE

W związku z sytuacją epidemiologiczną
w kraju oraz obostrzeniami sanitarnymi
obowiązującymi także na terenie
naszego powiatu prosimy Interessantów
o nieprzychodzenie do siedziby redakcji
tygodników CGD, CLI, CRY, CWA.

Wszelkie sprawy, w tym te dotyczące ogłoszeń
drobnych, prosimy załatwiać zdalnie, tj. telefonicznie
(608 688 587) oraz mailowo (reklama@wpr.info.pl).
Prosimy o wyrozumiałość. Dziękujemy, Redakcja.

Podejrzane telefony w sprawie czternastki!

REGION ▶ Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Bydgoszczy otrzymał informację, że do jednej z klientek ZUS zadzwoniła oszustka, która podszywała się pod pracownika zakładu, oferując pomoc przy wypełnieniu wniosku o czternastą emeryturę. Próbowwała nakłonić emerytkę do podania danych osobowych. Emerytka odmówiła podania danych, tłumacząc się, że sprawami urzędowymi zajmuje się córka, która teraz jest w pracy

Zakład Ubezpieczeń Społecznych przypomina, że tzw. czternaste emerytury wypłaci z urzędu. Nie trzeba w tej sprawie składać żadnych wniosków.

– Chciałabym przestrzec, że pracownicy ZUS nie dzwonią w sprawie czternastej emerytury i nie proponują pomocy przy wypełnianiu wniosku, ponieważ czternastą emeryturę ZUS wypłaci z urzędu wraz z listopa-

dowym świadczeniem – mówi Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.

Oszuści, podając się za pracowników ZUS, liczą na zaufanie seniora, by ukraść jego dane osobowe, dlatego uczulamy osoby starsze, aby były ostrożne i nieufne w stosunku do osób, które kontaktują się z nimi telefonicznie.

Jeżeli ktokolwiek ma wątpliwości co do tożsamości osoby podającej się za pracownika ZUS, powinien skontaktować się z najbliższą placówką ZUS lub z Centrum Obsługi Telefonicznej ZUS pod nr tel. 22 560 16 00. O każdej próbie oszustwa należy również niezwłocznie powiadomić policję.

(red),
fot. ZUS



Region

Renta rodzinna dla ucznia, maturzysty i studenta

Maturzyści przyjęci na pierwszy rok studiów, którzy pobierają renty rodzinne, jeśli chcą otrzymać rentę także za wrzesień, powinni pamiętać, by dostarczyć do ZUS wniosek o dalszą wypłatę świadczenia i potwierdzenie przyjęcia na studia.



Mają na to czas tylko do końca września. Po rozpoczęciu roku akademickiego do końca października muszą również dostarczyć zaświadczenie o rozpoczęciu studiów. Do końca września także uczniowie szkół ponadpodstawowych, którzy otrzymują rentę rodzinną z ZUS, powinni do wniosku o dalszą wypłatę świadczenia dołączyć zaświadczenie, że nadal się uczą.

– Jeśli zrobią to z opóźnieniem, np. złożą dokumenty w październiku, to stracą rentę rodzinną za wrzesień. Z kolei

studenci na złożenie dokumentów mają czas do końca października. Natomiast w przypadku, gdy rozpoczęcie nauki nastąpiło w innym miesiącu niż wrzesień czy październik, zaświadczenie o dalszej nauce należy złożyć do końca miesiąca, w którym rozpoczęto naukę – informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.

Nie jest konieczne coroczne przedstawianie informacji o dalszej nauce, jeśli zaświadczenie nie wygasło, bo uczelnia

czy szkoła wydała je na cały okres trwania nauki (np. studia 5-letnie). ZUS wypłaca rentę rodzinną za okres wskazany w zaświadczeniu. Osoby, które pobierają rentę rodzinną, powinny pamiętać, żeby na bieżąco informować ZUS o przerwaniu nauki. Jeśli tego nie zrobią, to nadpłacone nienależne świadczenie będą potem musiały zwrócić z odsetkami.

Renta rodzinna po zmarłym członku rodziny, np. rodzicu przysługuje dzieciom do ukończenia przez nie 16 roku życia, a nawet dłużej pod warunkiem kontynuowania nauki.

– Student może pobierać rentę do 25 roku życia, a jeśli 25 urodziny przypadną na ostatnim roku studiów w szkole wyższej, to może otrzymywać rentę aż do końca tego roku studiów. Od tej zasady jest wyjątek. Bez ograniczeń wiekowych rentę rodzinną mogą pobierać dzieci, które do ukończenia 16 roku życia lub jeszcze w trakcie nauki, a przed 25 rokiem życia, stały się całkowicie niezdolne do pracy. W ich przypadku nie ma znaczenia to, czy się uczą – wyjaśnia Krystyna Michałek.

(red), fot. ZUS

Region

Prowadzisz sklepik szkolny?

Do końca września przedsiębiorcy, którzy prowadzą sklepiki szkolne, mogą wystąpić do ZUS o zwolnienie z opłacania składek za okres od listopada 2020 do marca 2021 roku, a piloci wycieczek i przewodnicy turystyczni za lipiec, sierpień i wrzesień 2020 roku.



Wnioski o zwolnienie można składać wyłącznie elektronicznie przez Platformę Usług Elektronicznych ZUS.

– Właściciele sklepików szkolnych, którzy mieli przestój w prowadzeniu działalności i ponieśli straty z powodu pandemii, mogą liczyć na zwolnienie z opłacania składek za okres od listopada 2020 do marca 2021 roku. Muszą jednak spełnić określone w przepisach warunki i najpóźniej do końca września 2021 r. złożyć wniosek o zwolnienie. Warunkiem jest m.in. spadek przychodu o co najmniej 40 proc. w tych miesiącach, za które ubiegają się o zwolnienie. Spadek przychodu należy porównać do przychodu z września z 2019 r. lub września 2020 r. – informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.

Pomoc dla pilotów wycieczek i przewodników

– 30 września upływa także termin na złożenie wniosku o zwolnienie ze składek dla pilotów wycieczek i przewodników turystycznych, którzy świadczą usługi na rzecz muzeów. Mogą oni ubiegać się o umorzenie składek za lipiec, sierpień i wrzesień 2020 roku pod warunkiem m.in. spadku przychodu o co najmniej 75 proc. Należy porównać przychód za pierwszy miesiąc objęty wnioskiem o zwolnienie w stosunku do tego samego miesiąca z 2019 roku – dodaje rzeczniczka.

Przedsiębiorcy, którzy już opłacili składki, a spełnią warunki do zwolnienia, mogą złożyć wniosek o zwrot nadpłaconych środków (o ile nie mają zaległości na koncie).

(red), fot. ZUS

Świątowali równonoc jesienną

GMINA GOLUB-DOBRZYŃ ▶ Pierwszy dzień astronomicznej jesieni kojarzy nam się przede wszystkim z pożegnaniem lata, coraz krótszymi i chłodniejszymi dniami. Z drzew zaczynają spadać liście, a my sięgamy po zalegające na dnie szafy swetry...



Dawniej jednak równonoc jesienna była wyjątkowo ważnym wydarzeniem. Nasi przodkowie wierzyli, że można zapewnić sobie dobrobyt odpowiednimi rytuałami. To właśnie wtedy składano dary słowiańskim bóstwom i dziękowa-

no im za zebrane w ciągu roku plony. Równonoc jesienna była także okazją do zabaw i wróżb.

Z tej okazji 22 września na plaży nad jeziorem Grodno w Nowogrodzie, już po raz trzeci, zorganizowano wydarzenie pt. "Przesile-

nie. Słowiańska równonoc jesienna to wspólny projekt przygotowany przez Nieformalną Grupę Miłośników Grodziska, mieszkańców oraz członkinie Kół Gospodyń Wiejskich w Nowogrodzie. Podczas wydarzenia wystąpili: Clementine Górnac-

ka, Alicja

Wysocka, Arti Grabowski, Katarzyna Wojtczak, Gosia Wrzosek, Dominika Oczepa, Witek Zalewski oraz mieszkańcy Nowogrodu i okolic.

Każdy kto przybył tego dnia

nad jezioro, nie tylko mógł obejrzeć widowisko, ale również wziąć w nim udział. Były pieśni kujawskie, tańce wokół wieńca dożynkowego oraz tradycyjny poczęstunek przy ognisku.

Tekst i fot. (GM)



Gmina Golub-Dobrzyń

SM Owieczkowo nad przepaścią

dokończenie ze str. 1

– Jeżeli zliczy się wszystkie zobowiązania dłużników, stare i zaległe względem spółdzielni, to faktycznie brakuje pieniędzy – mówi były prezes. – Ale nie ma też żadnego dłużnika bez wyroku, w toku jest kilka spraw o eksmisję i licytację. Co ja zrobię, że ludzie nie płacą?

Więc prawdą jest, że w kasie brakuje. Czy spółdzielnia coś z tym może zrobić? I tak, i nie.

Nie zawsze ma wpływ na eksmisję czy ściągalność komorniczą. Zdarza się, że przy wielotysięcznych zaległościach czynszowych danej rodziny komornik zabiera jej z dochodu jedynie 50 zł miesięcznie, bo więcej nie może. To nie są proste sprawy, a w dobie koronawirusa eksmisje zostały zakazane.

Walne wybierz

Przewodniczący Górzynski chce jak najszybciej zwołać

walne zgromadzenie i wybrać prezesa. Jeżeli to nie nastąpi, tymczasowo to on będzie pełnił tę funkcję, by mieć dostęp do konta.

– Ale tylko po to, by kupić opał – mówi Górzynski. – Przypominam, że zaraz sezon grzewczy, nie możemy zostawić lokatorów w takiej sytuacji. Cały czas szukamy też księgowej. Przyszła jedna pani, ale jak zobaczyła w komputerze księgi,

to powiedziała tak brzydko, że nie powtórzę. Jesteśmy w nieciekawej sytuacji. Warto byłoby też zrobić lustrację, ale za to też trzeba zapłacić. Więc najpierw księgowa i dostęp do konta, a zaraz potem lustracja.

Były prezes kontroli się nie boi. – Proszę, niech kontrolują, może i zrobiłem jakieś błędy, ale na pewno nie ukradłem 300 tysięcy złotych. Tydzień temu mówili, że wyprowadziłem mi-

lion. Nie wiem dlaczego chcą po 26 latach mojej pracy zrobić ze mnie złodzieja – mówi R. Śpiewak. – Wszystkie bilanse są zaakceptowane, wszystkie kontrole były pozytywne.

Skontaktowaliśmy się z byłą księgową spółdzielni. To ona najlepiej mogłaby wyjaśnić stan finansów. Odmówiła komentarza. Do sprawy wrócimy.

Aneta Czyżewska, fot. Google Maps

Zawsze są aktywni

REKREACJA ▶ Członkowie grupy „Zawsze do Celu” aktywnie spędzali ostatnie tygodnie. Wzięli udział w zawodach w Szabdzie, Szczecinku, Osówce oraz Golubiu-Dobrzyniu. Wszędzie zajmowali czołowe miejsca



– Wrzesień rozpoczęliśmy od zmagania na polu paintballowym – mówi Marzena Marcinkowska z „Zawsze do Celu”. – Korzystając z pięknej pogody z zaprzyjaźnioną grupą Gol Żeroma spotkaliśmy się w Boguszewcu. Była rywalizacja i walka, ale przede wszyst-

kim dobra zabawa. Ten dzień na długo zostanie w naszej pamięci. Zarówno dzieci jak i dorośli wyjeżdżali ze spotkania w wyśmienitych nastrojach. Tydzień później uczestniczyliśmy w Biegu Napoleńskim na 5 km w Szabdzie w gminie Brodnica.

Marzena Marcinkowska oraz Karolina Guzowska zajęły 2. miejsce w swojej kategorii. Katarzyna Fedoryszyn była 3. W tym samym czasie przedstawiciele grupy rywalizowali w Szczecinku na zawodach MTB. W V Maratonie MTB zawodnicy „Zawsze do Celu” zajęli następujące miejsca: Wioletta Kucharska – I miejsce w swojej kategorii, Marek Kucharski – III miejsce, a Krzysztof Korczak był 51.

W zeszłym tygodniu grupa wzięła udział w zawodach biegowych w Osówce „Czernikowska 10-tka”. Na zawodników czekały dystanse 10 km, 5 km i nordic walking 5 km. W tym przypadku zajęli następujące miejsca: Kasia Fedoryszyn – I miejsce kat. 5 km, Mateusz Modrzejewski – II miejsce kat. 10 km, Błażej Mrówczyński – II miejsce kat. 10 km, Marzena Marcinkowska – IV miejsce kat. 5 km.

– Po raz kolejny nasi zawodnicy dostarczyli emocji w niedzielę 26 września na maratonie MTB w



rodzinnym Golubiu-Dobrzyniu – dodaje Marzena Marcinkowska. – Było wyścigowo, ale również nie zabrakło dobrej zabawy. Zawodnicy z grupy „Zawsze do Celu” uplasowali się na następujących pozycjach: Otylia Rybińska – 119/5 w kat. K2, Karolina Szrull – 121/6

w kat. K2, Wiola Kuchara – 95/3 w kat. K3. Marek Kucharski – 16/5 w kat. M3, Krzysztof Korczak – 56/15 w kat. M2, Damian Wilman – 47/10 w kat. M1, który zaliczył swój debiut w zawodach MTB.

(Szyw), Fot. Zawsze do Celu



Kolarstwo

To już końcówka sezonu

Sezon kolarski pomału dobiega końca. Zostało już tylko kilka wyścigów i kolarze będą mogli troszkę wypocząć.



Wrzesień to miesiąc, kiedy kolarze pomału zaczynają kończyć sezon ścigania się na drogach. Zanim jednak do tego dojdzie, pozostaje jeszcze do rozegrania kilka wyści-

gów. W trzeci weekend września kolarze skupieni w UKS „Sokół” Wielkie Rychnowo wzięli udział w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w jeździe dwójkami na czas.

Wyścig rozegrano w Robakowie. Tu bardzo dobrze spisały się Jagoda Dębińska i Amelia Falkowska, które wywalczyły srebrny medal. Wiktoria Nowakowska i Martyna Lewandowska były 5. w kategorii młodzików, Konrad Ostrowski i Michał Dąbrowski zajęli 7. pozycję. W kategorii żaków Dawid Lewandowski i Wojciech Matuszkiewicz zajęli 5. miejsce.

Drugi dzień weekendu to XII Ogólnopolski Wyścig Kolarski o Puchar Starosty Powiatu Grudziądzkiego. Tu „biało-niebiescy” spisali się bardzo dobrze. Wiktoria Nowakowska i Jagoda Dębińska wywalczyły 2. miejsce w swojej kategorii wiekowej. Ponadto w pierwszej dziesiątce



znaleźli się także Amelia Falkowska, Martyna Lewandowska i Dominika Lewandowska. Z chłopców w dziesiątkę znalazł się Michał Dąbrowski i Konrad Ostrowski.

Pozostali nasi kolarze zdobywali cenne doświadczenia.

Opr. (Maw), fot. UMiG Kowalewo Pomorskie